
 
 

1 

 

Dne: 17. 6. 2021  Zpracovala: Ing. Jitka Dočkalová 

Projekt Posilování administrativní kapacity obcí na bázi 

meziobecní spolupráce, reg. č.: CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0003017 

ZÁPIS ZE SETKÁNÍ STAROSTŮ  

ze dne 17. 6. 2021 

 

 

Místo: Městys Strážek – OÚ Strážek, od 17:00 hodin 

Program 11. setkání starostů DSO Mikroregion Bystřicko: 

1)  Prezence účastníků 

2) Informování o činnosti CSS  

3)  Realizace výstupů z oblasti sociálních potřeb DSO 

4) Projednání návrhů na změny v činnosti 

5) Závěr 

  

1) Prezence účastníků 

Předseda DSO Libor Pokorný přivítal přítomné starosty na 11. setkání starostů v rámci projektu 

CSS. Na začátku vyzval starosty, aby se zapsali do připravené prezenční listiny CSS a zároveň 

potvrdili svým podpisem také čestné prohlášení v rámci bezinfekčnosti. Celkem se jednání 

zúčastnilo 24 starostů/zástupců z členských obcí Mikroregionu, byla tedy splněna podmínka účasti 

alespoň 50 % starostů.  

 

2) Informování o činnosti CSS v období udržitelnosti 

Paní Dočkalová (odborný pracovník CSS) stručně informovala zúčastněné starosty o obsahu 

11. setkání starostů. Na úvod shrnula služby CSS, které se i nadále poskytují členským obcím 

Mikroregionu Bystřicko. V současné chvíli se naše CSS Bystřicko nachází v období 

udržitelnosti, které bude ukončeno ke dni 31.10.2021. CSS zpracuje za toto období Závěrečnou 

zprávu o roční udržitelnosti, která musí být nahrána do 15.11.2021 v informačním systému 

projektu CSS. 

 



 
 

2 

 

Dne: 17. 6. 2021  Zpracovala: Ing. Jitka Dočkalová 

3) Realizace výstupů z oblasti sociálních potřeb DSO 

Dalším bodem setkání bylo projednání realizace výstupů, které vyplynuly z dotazníkového 

šetření v rámci sociálních potřeb DSO. Konkrétně se jednalo o následující projektové záměry: 

1) Senior taxi 

Služba senior taxi funguje již od ledna 2021 ve spolupráci s panem Elčknerem a je určena 

seniorům k návštěvě za lékařem, dovozu nákupu a vyzvednutí léků (e-receptů). Pan Elčkner 

poskytuje na území mikroregionu zvýhodněnou cenu pro seniory, a to 16 Kč/km. Službu lze 

využívat každý všední den od pondělí do pátku od 7:00h do 15:00h. 

Mikroregion Bystřicko se na službě účastní pouze v rámci propagace – zveřejňování služby 

v novinách Bystřicko, na webových a fb stránkách MB. 

Dle telefonického hovoru s panem Elčnerem nám byly sděleny podrobnější informace o 

využívání dané služby. Dle jeho slov není služba prozatím nijak vytížená, využívají ji tak 2-3 

os./týdně, převážně se jedná o stálé klienty. Senioři nově začínají využívat službu – 

vyzvedávání léku. Naopak služba dovoz nákupu, je prakticky nulová. Po domluvě s panem 

Elčknerem, nebudeme tedy již tuto službu (dovoz nákupu) uvádět v propagační nabídce. Pan 

Elčkner dává službě senior taxi ještě nějaký čas, než se dostane do podvědomí širší veřejnosti. 

MB s ním bude pravidelně v kontaktu, kdyby došlo k nějaké změně v rámci poskytování dané 

služby. 

 

2) Navázání spolupráce s provozovateli sociálních služeb 

V rámci tohoto bodu bylo hlavní vizí DSO – zajištění pravidelných setkání s Oblastní charitou 

Žďár nad Sázavou (min. 1x ročně), kde by byly starostům pravidelně předávány informace o 

poskytovaných sociálních službách společně s jejich ceníkem. Dalším bodem jednání by pak 

byla také konzultace v oblasti financování sociálních služeb.  

V rámci situace spojené s nákazou COVID-19 jsme prozatím upustili od plánovaného setkání, 

nicméně v současnosti spolupracujeme v této oblasti s Krajem Vysočina, který v rámci projektu 

„Efektivním využitím zdrojů ke zvýšení kvality sociálních služeb v Kraji Vysočina“ oslovuje 

obce jednotlivých ORP k nastavení systému a procesů spolupráce v rámci střednědobého 

plánování sociálních služeb v Kraji Vysočina. Dne 15.6.2021 proběhlo již první jednání 

kulatého stolu (online formou) zaměřené na „Zájem obcí na rozvoji sociálních služeb (priority 

v rozvoji)“. Další online jednání se uskuteční 29.6.2021 ve 12:30h, tudíž zde mohou vyjádřit 



 
 

3 

 

Dne: 17. 6. 2021  Zpracovala: Ing. Jitka Dočkalová 

své názory a doporučení na změny také i obce ORP Bystřice nad Pernštejnem. Účast na jednání 

se doporučila některým okrajovým obcím MB, které nedosahují na služby Oblastní charity, 

která poskytuje službu pouze do 15 km od města Bystřice nad Pernštejnem. 

 

3) Seznam subjektů zajišťujících rozvážku obědů na území DSO 

Další námětem, který byl schválen na členské schůzi dne 8.10.2020, byl také seznam, dle 

kterého by obce, popř. občané mohli objednávat službu – rozvážka obědů. 

Vize DSO: 

• tvorba seznamu subjektů, kteří poskytují rozvážku obědů na území DSO 

• spolupráce s obcemi MB ohledně tvorby seznamu 

• využití seznamu pro obce i občany DSO  

Realizace tvorby seznamu nebyla prozatím zahájena v souvislosti s nákazou COVID-19, kdy 

se většina stravovacích zařízení zaměřuje pouze na poskytování této služby. Jeho tvorba bude 

zahájena až na základě rozvolňování vládních opatření nebo na základě stanovení členské 

schůze MB. Toto téma bude opět předmětem jednání na další členské schůzi, plánované na říjen 

2021. 

 

4) Projednání návrhů na změny v činnosti 

V tomto bodě byl ponechán prostor pro případné návrhy, popř. dotazy. Nikdo z přítomných 

však neprojevil zájem se k bodu vyjádřit. Starostové své návrhy uvedli již v rámci bodu 

Realizace výstupů z oblasti sociálních potřeb DSO.  

Na 12. setkání starostů vyjádří také svůj názor vyplněním dotazníku. Na závěr byli přítomní 

vyzváni, aby se na CSS i nadále obraceli se svými požadavky, dotazy a nápady na rozšíření 

nabízených služeb. 

 

5) Závěr 

Pan předseda DSO poděkoval přítomným starostům za jejich účast na dnešním 11. setkání 

starostů, a to bylo tímto ukončeno.  

 



 
 

4 

 

Dne: 17. 6. 2021  Zpracovala: Ing. Jitka Dočkalová 

Příloha zápisu: Prezentace z 11. setkání starostů 

 

…..…………………………. 

předseda DSO 

Libor Pokorný 


